



"HLAS NOVÝCH"

Oběžník "Klubu nových přistěhovalců českého a slovenského původu v Kanadě"

Vychází každého 15. v měsíci

adresa: Box 81, Postal Station D, Toronto 9, Ontario - Canada

No. 1
Vol. 6
15. ledna
1972.

Zprávy z Kanady: Tiskové oddělení kan. zahraničního ministerstva oznámilo, že se ve dnech 15. až 23.11.71 konala v Ottawě jednání mezi Kanadou a ČSSR ve věci náhrady za majetek znárodněný v Československu kanadským občanům. Byla to již druhá schůzka zástupců obou vlád. Třetí-a doufá se závěrečné-kolo jednání proběhne na jaře t.r. V této souvislosti vyzývá kan. vláda, aby se přihlásili všichni, kteří byli kan. občany v době, kdy jim čs. vláda zabavila nebo znárodnila majetek na území ČSR a kteří se dosud nepřihlásili. Největším problémem na pořadu jednání byla žádost p.Tomáše Bati ml. o náhradu za znárodněné Batovy závody ve Zlíně. Podle kan. pramenů dosavadní pokrok v jednáních naznačuje, že by mohlo k podpisu dohody mohlo dojít již v závěrečné fázi třetího kola porad.--Na palubě kan. letadla, které startovalo z Thunder Bay a mělo letět do Toronta, ale skončilo v Havaně na Kubě, se měl nacházet také jistý čs. posrpnový uprchlík. Naštěstí am. bankovní lupič z New Yorku, který terorizoval pilota granátem, dovolil všem cestujícím, aby v Torontě vystoupili. Nechceme ani myslet na to, co by se stalo, kdyby se jeden z našich posrpnových dostal do rukou Castrových pochopů. Jaké kroky by však podnikla Kanada, aby zabránila jeho "dobrovolnému" návratu do Prahy? Na toto téma jsme již narazili během semináře se zástupci čtyř fed. ministerstev před rokem; tenkrát zástupce min. zahraničí naznačil, že by Kanada podnikla všechny nutné diplomatické kroky.--Nedávno proběhla tiskem zpráva o velkém plánovaném projektu Ontario Hydro nedaleko města Arnprior, Ont. Celkový náklad staveb má být přes 15 milionů dol. Zpráva způsobila, že se na místo začali sjíždět žadatelé o práci z celé Kanady. Firma nyní vydala veřejné prohlášení, že plány nejsou konečné a žádosti o práci se zatím vůbec nepřijímají.--Známy kan. prot. farář James Endicott, předseda pro-kom. Kanadského mírového kongresu, resignoval na svou funkci krátce po té, co ho v Torontě navštívil tajemník sov.velvyslanectví z Ottawy, který mu údajně vytknul, že se Kongres pod Endicott-ovým vedením v poslední době ve všech veřejných prohlášeních postavil jasně na stranu rudé Číny a proti SSSR. Pan Endicott označil tlak ze strany sov.velvyslanectví za hrubý zásah do vnitřních záležitostí Kan.mírového kongresu a toto stanovisko také hájí paní E.Sanderson-ová, která rovněž resignovala na své místo v ústřední výboru organizace.-- Torontská kancelář ČSA, kterou vede "krajan" Nick Zimninski /další personál: Vladimír Voldřich, Diana Boreham a Margaret Wapshare/ uspořádala v předvánoční době sbírku na nuzné kanadské děti, které v počtu 87 navštěvují jesle v St.Christopher House. Pan přednosta se ustrojil za Mikuláše /což mu z Prahy a s f. vytkli, protože to měl prý být Děda Mráz ./, na dopravu dárků najali malý autobus a těm "ubožákům" rozdali dárečky. Fotografové se mohli u fotografování a novináři popsali dojemné scény, jak strádající kanadské dětičky se slzami v očích děkovaly štědrému pánovi z kom. Československa .. Jeden by řekl, že to byla komedie, ale i taková věc se dá propagačně využít v ČSSR, když se to hodí do krámu.-- Přesto, že je dnes v Kanadě něco přes 1 milionu lidí bez práce, prohlásil mluvčí fed.min. pracovních sil a imigrace ve fed.parlamentu 23.12.71, že v Kanadě je dnes také 38.500 volných míst, která zůstávají neobsazena. Dalších 5.700 volných míst je na přechodnou dobu. Největší poptávka je po ženách, které mají tovární zkušenost na šicích strojích, a po služebných. V kursu jsou také kvalifikovaní automechanici, sekretárky s těsnopisem a - číšníci.-- Průměrná cena rodinného domku v Saskatoon, Sask. je dnes 16.142 dol., v Torontě 31.511 dol. - skoro dvojnásobek.-- Ve všech poštovních úřadech a veřejných budovách v Ontariu jsou vyhlášky týkající se náborové akce na místa imigračních úředníků a poradců v kancelářích CMC /Canada Manpower Centre/ při fed. ministerstvu prac.sil a imigrace. Podobné náborové akce probíhají také v jiných provinciích, snad v menším rozsahu. Uzávěrka žádostí je 31.12.72. Začáteční plat: 8.214 dol. ročně. Ač to není výslovně uvedeno, dosavadní zkušenosti naznačují, že kanadští občané mají přednost. Soutěž o místa imm.úředníků má č. MID-0-72-4; zájemcům pošleme fotokopii.-- Komentátor D.Braithwaite předpovídá ve "Staru" ze dne 11.1.72, že k fed.volbám dojde v Kanadě v květnu t.r. a že měsíc starý syn dnešního min. předsedy, Justin, pomůže svému otci získat dalších 15 poslaneckých křesel pro liberály. Na místo R.Stanfield-a si fed.progr.konservativci prý jistě zvolí dnešního ont.premiéra Davis-e. Starostou Toronta se má stát poslanec prov.parlamentu dr.M. Schulman /NDP, High Park/.

Došlé pozdravy: Děkujeme touto cestou všem, kteří nám popřáli pěkné svátky a úspěšný nový rok 72. Zvláště nás potěšilo, že si na nás vzpomněli tyto organizace a jednotlivci: Čs.klub Jan Palach z Curychu, dp.Pavel Kučera z uprchl.tábora v Zirndorfu, NSR, dp. F.A.Dostál, S.J. z London, Ont., red.Z.Záplata a kruh jeho spolupracovníků kolem curyšského "Zpravodaje", dr.Vojtěch Andic s paní z Albany, N.Y., Miroslav Fisera-vydavatel čs.časopisu pro mládež "Paleta" z Curychu, redaktor "Videnských Svobodných Listů" kol. Josef Jonáš a vedoucí uprchlického tábora v Traiskirchenu v Rakousku, p.Karl Radek. Všechna vlídná slova uznání jsou pobídkou do další práce.

Hrsta zpráv z okupovaného Československa: Čs.let.akrobat Lad.Bezák uletěl z celou svou rodinou z malého letiště poblíž Plzně a přistál u Norimberka.- Reuter přinesl 14.1.72 zprávu o tom, že šachový mistr Luděk Pachman byl znovu uvězněn. Zatčení byli také Milan Huebl a Karel Kincl.-Čs.televize vysílala v říjnu a v listopadu m.r. znamenitě zpracovaný seriál "F.L.Věk", v kterém hlavní roli měl herec Brzobohatý. Program způsobil, že Jiráskův "F.L.Věk" se stal bestsellerem předvánočního knižního trhu. Mezi lidmi vzrostl také zájem o hudbu 18.století, o starou Prahu, o ilustrátore A.Kašpara /1877-1934/ a pod.- "Tribuna" přinesla 5.1. fantastickou historku o "posrpnovém uprchlíkovi B.F.", t.č. ve španělském vězení, v článku pod nadpisem "Chtěl bych se vrátit!" Dotyčný byl prý již před rokem 68 trestán doma pro krádeže a jiné přečiny a opustil republiku prý z dobrodružství. Když ho ani Austrálie nevzala, dal si prý do kapsy granát a rozhodl se, že se nějak dostane do Jižní Afriky. Na franc.-španělských hranicích při celní prohlídce granát explodoval a zranil tři španělské policisty, náš "hrdina" chytil 4 kulky od jiných policistů. Píše teď do Prahy, že je ochrnutý již třetí rok, že dostal 15 let /později změněno na 2 roky/ a že chce domů. Článek splňuje dva účely: čs.veřejnost má nabyt dojmu, že v roce 68 utíkali ven hlavně darebáci všeho druhu a je "otřesnou výstrahou i podnětem k zamyšlení všem mladým romantikům a dobrodruhům toužícím po "sladkém životě na Západě."- Podle čtenáře K. z Windsoru je hodnota kan. dolaru po devaluaci am.dolaru v ČSSR následující: za 1 kan.dolar se dostane 6.95 TK. Pro zajímavost: za 100 DM dávají 211 TK a za 100 fr.franků 128.50 TK. Je b ě ž n ě, že am. dolar má hodnotu 6.60 TK. - O emigrantech v okolí London, Ont. psal v bratislavské "Pravdě" nedávno jistý s.Stanislav Krol. Naši čtenáři v Londonu se domnívají, že jde o krycí jméno mladého muže, který až do svého záhadného návratu do ČSSR prodával po rodinách vyssavače. - V 79.letech zemřel v Petrkově u Havl. Brodu básník a malíř Bohuslav Reynek. Jeho žena, franc.malířka Suzanne Renaudová, ho předešla před několika lety. Se zesnulým se rozloučili prof.Jaroslav Poger a grafik Jiří Šerých. - JUDr.Arthur Meixner, 82, zemřel v Praze. Byl do r. 1949 /posledním/ vyslancem ČSR u sv.Stolice. - Když Mezinárodní červený kříž po dohodě s Masarykovou rodinou zahájil v květnu 1968 jednání s čs.vládou, aby ostatky dr.Alice Masarykové byly převezeny na lánský hřbitov /z Chicaga/, zdálo se, že bude možné, aby v Lánech spočinula celá Masarykova rodina, s výjimkou ak.malíře Herberta Masaryka, který je pohřben na Olšanech. Na jaře 1969 byla jednání z čs.strany přerušena. - Čtenář z Vancouveru nám napsal: "...soudy s posrpnovými uprchlíky nadále probíhají, jen s tím rozdílem, že obžalovaná osoba a velmi často ani rodiče či příbuzní nejsou vůbec uvědoměni. Moji rodiče se na to ptali a bylo jim řečeno, že soud se mnou proběhl v září 71 - trest 15 měsíců nepodmínečně, ale výsledek se odsouzenému nesděluje.- Cenzura zasáhla i úmrtní oznámení: čtenář z Montrealu nám napsal, že jeho matka v Praze dala na parte po smrti svého manžela větu "Poctivě žil, spravedlivě jednal a ve víře v dobro odešel." Věta byla zamítnuta příslušným referentem nár.výboru. Zřejmě ta víra v dobro byla důvodem. - 2. náměstkem čs.ministra zahraničí byl jmenován býv.čs.velvyslanec v Kanadě, p.Rohál-Ilkiv, původem Ukrajinec /jako Bilak/, který již v r. 1945 usiloval o připojení vých.části Slovenska okolo Prešova k SSSR. A. Novotný je opět činný na ÚV kom.strany.-V soudnictví opět působí plk.Kolaja, gen.Štella, dr. Baláš, dr.Zelenka, dr.Gorner a dr.Švach. Vilém Nový má být jmenován novým čs.velvyslancem v Paříži po nedávné smrti velvyslance Zachystala. Známí film. režiséři Elmar Klos a Ewald Schorm byli vyhozeni z filmové fakulty, kde působili na katedře filmové režie.-Pavol Ličko, býv.redaktor "Kult.života", byl v červnu v tichosti odsouzen na 18 měsíců vězení za účast na interview vysílání anglickým rozhlasem. Přes neofic.zprávy o tom, že byl propuštěn po odpokládání poloviny trestu, je nadále vězněn. - Přední český sociolog prof.Jaroslav Klofáč pracoval jako pomocný topič v závodě Mitas a teprve po dvou infarktech mu byl přiznán invalidní důchod. - Těsně před volbami byli v Praze-Vršovicích zatčeni tři členové čbr.-evang.sboru:p.farář Jaromír Dus, předseda sboru Jan Novák a filosof dr.Ladislav Hájdaček. Nabádali prý členy sboru, aby nešli k volbám. - Píše nám student ze Švýcar, že u jeho otce v ČSSR se konalo setření, jaké má syn ve Švýcarsku příjmy a kolik otcí posílá. Otec bude prý muset zaplatit "škody" zaviněné emigrací syna. Národní výbor prohlásil, že vystudování syna prý slouží kapitalismu a to je prý zrada na čs.pracujících. - Čs. občané mohou nyní cestovat do zemí tzv.soc.bloku jen na občanský průkaz, bez jakýchkoliv předchozích formalit. Náznaky o tom, že čs.vláda chystá jisté uvolnění pokud se týče návštěv žen přes 60 a mužů přes 65 u nejbližších příbuzných-posrpnových uprchlíků na Západě, se množí a na požádání rádi pošleme našim čtenářům vzorek pozvání. To pak musí ověřit advokát /Notary Public/, jehož podpis je čs.konsulátem v Montrealu uznáván-v Torontě Vám v těchto věcech poradí pí Líba Veselý, Veselý and Greben Travel, 360 Bathurst St.; tel. 363-4366. Vyhnete se tak jakémukoliv přímému styku s čs.zastup. úřady v Kanadě.

Rubrika "ztracených duší": Gejza Pock, Vlad.Buben /posledně pracoval u st. lesů v Harrachově/, M.Stohlíková, Stan Litera, T.Reka, B.Kokeš, J.Poetsch, E.Haverda, inž.Milan Šedivý, dr.E.Schwertner, L.J.Rak, Ivan Ježek, R.Erben, Z.Kovařík, Klara Hoffmann, dr.M.Horák, G.Hlaváč, J.Vancl, I.Vladařova, A.Svoboda, J.Flaček, R.Mazanec, Dr.J.Spanihel, J.Klein, L.Novotný, Ján Hrubcovák, .. 3

Dr. I. Majeski a inž. dr. Trávníček, býv. námestek podn. riaditeľa Lučobných a farmaceutických závodov v Bratislave, ktorý odišiel do exilu v r. 1948. - V tejto rubrice budeme i naďalej umožňovať navázanie ztrateného styku medzi priateľmi a príbuznými z humanitných dôvodů, ale zdôrazňujeme znovu, že žiadnu adresu v našom zozname, ktorý je pokladaný niektorými závistivci za "nejúplnejší zoznam Čechoslovákov v Kanade a to hlavne tých, ktorí imigrovali po sovietskej okupácii", bez svolení dotyčného čtenára nikomu inému do ruky nedáme. /A my si dosiaľ mysleli, že ďaleko pred nami v počte adres jsou lidé s vynikajícím obchodním duchem, jako např. pp. Válek, Brodský, Baník nebo Skvorecká .. /

Dobrovolným předplatným nám přispěli: dary jsou v dolarech, pokud není jinak vyznačeno - J. Vohralík 3, K. Langer 20 šv. fr., Josef Zemánek 20 DM, M. Valentík 1, V. Hradetzky 1, Mil. Vanžura 10 šv. fr., I. Mészáros 20 šv. fr., O. Gult 10 DM, G. V. Kasal 10 šv. fr., Rev. J. K. 4.50 a na "Svědectví" 8.50, Rapid Stamp Co., majitel: J. Jileček, 704 Queen St. W. /tel. 864-9868/ 5, P. Svoboda 2, P. R. 3 a 5 DM, P. Kunz 10 DM, H. Nesvadba 10, dr. D. E. S. 0.50, V. Šmíd 5, F. J. Palik 1.14, /část ve známkách/, L. Suták 1, inž. J. A. Adámek 14.50, p. Rudolf Fraštacký 10, Pražské uzenářství, majitel: p. Pichlík, 638 Queen St. W., Toronto 10, Z. Boháček 2, R. Tesař 10 šv. fr., M. Skovajsa 5, P. Verner 20 šv. fr., S. Biro 4 a inž. E. H. 10 šv. fr. - Ve výkazech našich příjmů jsme uváděli také platby, které nám docházely na různé časopisy /Svědectví, Text, Am. Listy, Paleta, Telegram a České Slovo/, za různé knihy /Tankový prapor, Hovory s TGM, Ústup z Prahy, učebnice angličtiny, různé slovníky, jakož i některé anglicky psané práce jako "Soviet Threat to Europe"/ a nechtě zavinovali jsme našimi přehledy zvýšený krevní tlak u některých nám nepřejících jednotlivců, ač jsme mnohdy ze zprostředkování tiskovin a knih neměli ani jediný cent. Poučení touto skutečností, rozhodli jsme se k této změně - která je ostatně v souladu s přáním celé řady osob, které nám či oním způsobem pomáhají: Pokud nám budou docházet dobrovolné příspěvky šekem nebo pošt. poukázkou /M. Order/ vypsané na "Klub nových", jsou několikrát účetně evidované a v bance řádně na konto klubu uloženy. Nebudeme tyto dar zvlášť v našem oběžníku uvádět. Budeme však i naďalej potvrzovat v této rubrice každou částku, která nám dojde v hotovosti či ve známkách, příp. v knihách, obrazech a pod., při čemž prosíme znovu naše čtenáře, kteří si nepřejí uvedení plného jména, aby nám navrhli zkratku. Pokud se týče otázky, zda je možno finančně vyjít nebo dokonce si vybudovat osobní existenci vydáváním jakékoliv krajské publikace, to si může myslet jen vyložený blázen nebo snilek, který ztratil pocit reality. Pokud vůbec v nějakých etnických skupinách došlo k pozoruhodným úspěchům /viz stavba moderního Estonského národního domu na Broadview Ave., Harmonie klubu na Sherbourne St. a teď plánovaná stavba velkolepého Polského národního střediska /, vždy podnět k tomu vyšel od několika jedinců, kteří obětovali čas a fin. prostředky pro užitečnou věc. Bohužel mezi námi je stále méně spolupráce a svornosti a vítězí osobní zájmy a prachobyčejná ziskuchtivost. Proto naši nejlepší a nejúspěšnější lidé mezi nás vůbec nechodí .. Mimochodem: dr. J. Matoušek nám z NSR na podporu naší práce poslal pěknou knihu a kol. R. Pompl z Edmontonu klubu věnoval 3 fotoreprodukce Prahy, které jsme na náklad klubu dali zarámovat a od 25.1. visí v restauraci Mountain Hut, 67 Hayter St., díky porozumění nájemce p. Puhlovského. Jedna reprodukce je za 4 dol. a zájemci mohou objednávat i příští obnosem posílat přímo na adresu: R. Pompl, 11127-123 St., Edmonton, Alta. Doporučujeme všem milovníkům staré Prahy.

Z "Klubu nových": Informační bulletin našich ve Frankfurtu/M. dělá velmi užitečnou věc: čas od času přidává k cyklostilovanému bulletinu offsetem tištěnou studii z nedávné historie. Tak k poslednímu číslu 8. připojili vydavatelé brožuru o 14ti stránkách, nadepsanou "Když zahynout chcete" a s podtitulkem "Ruské národně-osvobozovací hnutí v 2. sv. válce a generál A. A. Vlasov". Díky mimořádnému pochopení vydavatelů "F.K." jsme za přijatelnou cenu objednali 1.200 kopií této studie a rozešleme je do rukou našich čtenářů s únorovým číslem našeho oběžníku jako bonus. Doufáme, že dary některých lépe situovaných našich čtenářů speciálně na tento účel, nám toto gesto umožní. Mimo faktu, že se tím do rukou tolika našich přátel po Kanadě a USA dostane zajímavý materiál, máme radost také z úzce navázané spolupráce mezi naším klubem a skupinou obětavých lidí, kteří vzdor všem překážkám vydávají pravidelně list, který je doslova zámořským příbuzným našeho oběžníku. -- Osvědčený přítel našeho klubu, MVDr. Alexander Hrončok, si otevřel nedávno vlastní "North York Animal Clinic" v č. 6097 Yonge St., Willowdale, Ont., tel. 221-1888. Jeho býv. kolegyně z košické vet. fakulty MVDr. Maria Horáková dosáhla titulu "Staff Veterinarian" při Toronto Humane Society. A do třetice všeho dobrého: další "Košičanka" MVDr. T. Váľková-Liem má zodpovědné místo v Ortho Pharmaceutical Co., na Greenbelt Dr., Don Mills. Absolvent brněnské veterinární fakulty MVDr. V. Vašák si úspěšně vede ve své vlastní klinice v městečku Barry s Bay v sev. Ontáriu. Těchto několik příkladů jen namátkou a na důkaz, že profesionálové, kteří měli nesmírně těžké začátky, se postupně vypracovali nahoru a dnes ve spolupráci s naším klubem pomáhají dalším, novějším. "Naš pan profesor" dr. František Král, žijící v Lima, Penna., má jistě z úspěchů výše uvedených radost a doufáme, že nezapomněl na svůj slib, že se mezi nás přijede podívat .. -- Paní Olga Gondová si za krátkou dobu vybuchovala svou vlastní zprostředkovatelskou práci pod názvem "Personal Care Employment A-

gancy", Suite 11, 501 Yonge St., Toronto 5, Ont. Tel. 922-1189. Jojí specialitou jsou pomocnice v domácnosti.--Hledáme osobu, která by za mírnou odměnu přeložila do angličtiny přehled činnosti "Klubu nových", který vyšel jako příloha edm. "Telegramu", příp. také "Výstrahu", kterou vydali býv. vězňové kom. režimu ve Švýcarsku.--Díky naší spolupráci s hlavním pasovým úřadem při fed. min. zahr. věcí v Ottawě, dostala první várka našich čtenářů všechny formuláře potřebné pro získání "Can. Certificate of Identity", kterému teď se také říká "Refugee Travel Document". Ty, kteří se na nás obrátili po 1.1.72, prosíme o strpení. Ottawský pasový úřad nás upozornil, že někdy dává am. konsulat visa na krátkou návštěvu do prošlých čs. pasů, pokud se jejich majitel prokáže útržkem nazvaným "Can. Immigration Identification Card", což je v podstatě důkaz o tom, že dotyčný je "landed immigrant".--Pro zajímavost uvádíme, že náš oběžník je evidován na všech fed. a prov. úřadech, které se zajímají o periodicky vycházející etnické publikace. Víme také, že celé znění oběžníku se příslušnými místy překládá do angličtiny. Ačkoliv se čas od času ozvaly dobře míněné rady, abychom naši činnost proměnili v obchodní činnost, přešli na tištěný list a registraci na "business" získali výhodnější materiální základnu, včetně příjmu za dobře placené vládní inseráty, rozhodli jsme se prozatím pokračovat v naší informační činnosti jako nevýdělečná zájmová skupina. Rádi budeme i nadále platit podstatně vyšší daně při nákupu papíru a všech ostatních nutných potřeb, jakož i platit vyšší poštovné, než jaké platí výdělečné publikace. Naše rozhodnutí také znamená, že neúčtujeme ani pevné předplatné, ani nerozesíláme účty za případná doporučení některého kraj. obchodního podniku, protože jsme si plně vědomi, že většina našich čtenářů stále prochází údobím zajištění existence pro sebe, příp. svou rodinu.--Na 24 adres máme poslat "Ústup z P."; jsou na cestě.

Zasláno: "Svobodní mládenci hledají touto cestou Češky nebo Slovenky vhodného typu, ve věkovém rozmezí 20 až 33 let, za účelem vážného seznámení. Volíme tuto cestu, neboť krajanky v této oblasti nejsou. Krajanky, neostýchejte se a ozvěte se! Jména a adresy, pokud by nebyly kladně využity, zůstanou v tajnosti. Pište odkudkoliv na adresu: František Pokorný, Gen. Delivery, BELLINGHAM, Wash. 98225, USA." STOP PRESS: Mir. R. Neuhofer je naživu a t.č. v nem. v Penetang.

V souvislosti se slabomyslnou slátaninou, která vyšla v "N. Hlasech" 15.1.72 v rubrice "Z redakční pošty", nás býv. majitelé tiskárny Litera Printing Co., pp. J. Hlubůček a J. Kuřil, požádali o otištění tohoto vysvětlení: "Když v r. 1970 došlo k prodeji Litera Printing Co., 1255 Queen St. W., Toronto 3, která nemá nic společného s dnešní tiskárnou "N. Hlasů" na Florence St., zůstalo býv. majitelům asi 1.000 obálek se zpáteční adresou "Zprávy SVU, 1255 Queen St. W." a asi 200 obálek se zpáteční adresou "N. Hlasů /nebo: Our Voices/, 1255 Queen St. W.". Majitelé tiskárny Litera Printing Co. nabídli tyto vpotřeбенé obálky "Klubu nových" jako dar, v případě, že je klub může použít, při čemž bylo dohodnuto, že zpáteční adresa bude začerněna tuží a nahrazena zpáteční adresou "Klubu nových". Všechny obálky s novou adresou "N. Hlasů" na Florence St. byly předány novému vydavatelství, ačkoliv býv. majitelé nebyli povinni žádnou dohodou tyto obálky předávat." V téže souvislosti: jakékoliv mylné dohady či kalkulace týkající se "Klubu nových" byly našťastí již v listopadu 71 podrobně vysvětleny ve 4-str. příloze edm. "Telegramu". Tato příloha vznikla na podkladě pečlivě vedené kroniky klubu a příspěvků členů výboru, které obětavě připravil pro tisk náš osvědčený spolupracovník dr. M. Skála z Edmontonu. Přehled činnosti klubu mohl vyjít tiskem jenom díky nesobecké pomoci vydavatele listu "Telegram" p. V. Valenty. Jeho snahy nám pomoci si vážíme právě proto, že jsme odkázáni pouze na nepravdělné dobrovolné příspěvky našich čtenářů a jeho nabídka nám cenově vyhovovala. Naši čtenáři si mohou "Telegram" předplatit prostřednictvím "Klubu nových"--\$6.

Krajan E. Prugler s paní se stali nájemci nové krajanské restaurace v č. 652 Queen St. W., roh Palmerston. Otevřeno 7 dní, od 10ti do 10ti. Specialita: pečená selata, brynzové halušky, harule. Reservace a informace: tel. 368-6243.

Dr. J. Gellner, DFC, bude přednášet v hale sv. Václava 8.2. v 8 hod. večer. - Tan. zábava v Hamiltonu: 29.1. v 8 večer v Old Ancaster Township Hall, siln. č. 2. Český film "Baron Prášil" se promítá v Montreálu 27.1., 8pm, Fraser-Hickson Inst.

IF UNDELIVERED,
PLEASE RETURN TO:

"Klub nových"
Box 81, Station D
Toronto 9, Ont., Canada



To:

PRINTED MATTER



Jan Polinek X
Gyrischachen 46
3400 Burgdorf
Switzerland